ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2218/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Obras  solicitando  melhoria  na  rua  Libório  Cunha  localizada  no  bairro
Itaipava, como patrolamento e macadamização em toda extensão fazendo com que a via
tenha a devida inclinação do centro para as laterais.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que, na atual situação em que se encontra a  referida via, transeuntes enfrentam
diversos  transtornos,  seja  devido  a  lama  em  dias  chuvosos  como  poeira  em  dias
ensolarados.
Atualmente,  a  rua  não  tem a  devida  inclinação  das  laterais,  gerando  acúmulo  de  água
sobre a via.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MAIO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB